Emenda n.: | 063 /2025 Autor: | Ver(a): THAYSA LIPPY 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): R$ 150.000 (cento e cinquenta mil reais) 

ACRESCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 37101 Secretaria Municipal da Mulher, Assistência Social 

e Cidadania 

Ação Orçamentária: 2045 Apoio a Rede Socioassistencial Complementar 

Valor: (R$): R$ 150.000 (cento e cinquenta mil reais) 

Objeto: Destinar recursos financeiros ao Instituto Autismo no Amazonas, inscrito no 
CNPJ nº 15.029.696/0001-56, localizado na Rua dos Passes, nº 106, Conjunto 

Jardim Meridional, bairro Parque Dez, CEP 69055-161, no município de 
Manaus/AM, com a finalidade de apoiar ações voltadas ao atendimento de pessoas

[...]

Emenda n.: 065 12025 | Autor: | Ver(a): THAYSA LIPPY 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): (R$): 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 26101 — Secretaria Municipal de Juventude, esporte e 

Lazer 

Ação Orçamentária: 2322- Incentivo ao Lazer e às Práticas Esportivas 

Valor: (R$): (R$): 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais) 

Objeto: Apoiar, com recursos financeiros, o INSTITUTO HUMANITTÁ DA AMAZÔNIA, 

inscrito no CNPJ 04.085.441/0001-94, situado na Avenida Visconde de Porto Alegre, nº 845, 

Bairro Centro — CEP 69010-125, visando a fortalecer um trabalho de prevenção ao uso de

[...]

Emenda n.: 06 12025 | Autor: | Ver(a): THAYSA LIPPY 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): (R$): 394.000,00 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil Reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 11703 — Fundo Manaus Solidária 

Ação Orçamentária: 2282 - Apoio às Pessoas em Situação de Risco e Vulnerabilidade 

Social. 

Valor: (R$): (R$): 394.000,00 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil Reais) 

Objeto: Apoiar, com recursos financeiros, o Instituto Cultural de Desporto e Lazer do Estado do 

Amazonas, ICDLAM, CNPJ 14.548.156/0001-16, localizado na rua Paraibanos, 65, Bairro Braga 

Mendes, CEP 69099-181, visando a realização de ações de grande relevância para a população,